Actum est hoc VIII idus aprilis, anno Domini MºCºLXXXºIXº.

			Sig+num Raimundi de Turrerubea maioris, qui hoc laudo et firmo et firmari rogo. Sig+num Raimundi de Turrerubea minoris, filii eius, qui hoc laudo et firmo et firmari rogo. Sig+num Ugonis filii eius, qui hoc laudo et firmo et firmari rogo.

			Sig+num Berengarii de Besora. Sig+num Petri de Aguta. Sig+num Arnaldi de Ardeval. Sig+num Berengarii de Turre. Sig+num Martini baiuli.

			+ Raimundus scriptoris qui scripsit, die et anno quo supra.
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			1189, abril. Tarragona

			Davant de les moltes controvèrsies que hi hagué entre els ordes de l’Hospital i del Temple, a causa de diverses honors i per un curs d’aigua, probablement a Tortosa i en el seu entorn, el rei Alfons, disposat a treballar per la concòrdia, va promoure l’acord entre les parts, amb el consell i l’arbitratge de Berenguer de Vilademuls, arquebisbe de Tarragona, de Guillem Berenguer de Barcelona, bisbe de Lleida, i amb la participació d’altres homes savis. El rei imposa l’acord entre les parts, representades per Bertran de Conques, preceptor de la Milícia de Tortosa, i altres frares, i Fortuny Cabeça, mestre hospitaler d’Amposta, amb altres frares, pel qual es determinen els drets sobre l’aigua que discorre per una sèquia de temps andalusins i s’estableix la manera com s’han de repartir els drets de dues torres i, també, de diversos béns immobles. Els casos que no queden resolts s’han de resoldre a través de l’arbitratge de tres persones de Tortosa. El rei explícitament demana que es compleixin els acords i que els ordes militars no pactin entre ells o vulguin dirimir amb les armes les disputes, per això estableix que es facin tres còpies de l’acord.

			A ACA, Cancelleria, perg. Alfons I, carp. 52, núm. 516.

			Ed. Delaville, Cartulaire, doc. 873. *Sánchez, Alfonso II, doc. 495.

			Qum ad bonum pacis et concordie semper enitendum est et elaborandum, ego igitur Ildefonsus, Dei gracia rex Aragonie, comes Barchinone et marchio Provincie, propter multas et varias controversias que inter fratres Milicie et Hospitalis super quibusdam honorum divisionibus, clamoribus atque guerelis, et super meatu, aque, fontis qui est supra fontam de Corrova diu et odiose agitabantur, consilio et arbitrio Berengarii, venerabilis archiepiscopi Terraconensis, et Berengarii, Ylerdensis episcopo, et quam plurimum aliorum sapientum circumastancium, hanc inferius subcripta, feci concordiam et amicabilem composicionem inter Bertrandum de Conquis, preceptorem domus milicie Dertose, cum aliis eiusdem fratribus, et inter Fortunium Cabezam, magistrum domus Hospitalis Emposte, cum aliis eiusdem fratribus, subposita quidem prius utraque parte in posse nostro, mandamento etiam et arbitrio mee voluntatis. Decernens itaque ego Ildefonsus, rex predictorum, consilio quod de iure et racione videbatur esse per auctoritatem presentis pagine diffinio, compono et constituo et constituendo in perpetuum ratum percipio ut aqua fontis predicti, de qua erat contencio, per cequiam discurrat antiquam, quemadmodum solita fuerat in tempore sarracenorum. Set et si magister Emposte et fratres eiusdem domus aliquod vellent de eadem aqua cequie facer melioramentum vel eam alias transducere, sine dampno liceat eis detrimento domus Milicie et dominii et populatorum Dertose. Si vero aliquod eveniret dampnum propter factum aqua melioramentum; consilio et arbitrio trium proborum hominum Dertose emendetur et restituatur videlicet, Iohannis de Podio, Arnaldi Garidel atque Girberti, quorum unus si decederat, consilio et voluntate partis utriusque loco ipsius alius de Dertose substituatur. Licebit tamen fratribus Milicie si voluerit de ipsa aqua rigare ad cognicionem trium predictorum.